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MÜZİK EĞİTİMİ İLE İLGİLİ TR DİZİN VERİ TABANINDA YAYINLANAN 

ARAŞTIRMALARIN EĞİLİMLERİNİN BELİRLENMESİ 

Zeynep ÖZER1, Rasim Erol DEMİRBATIR2  

ÖZ 

Bu çalışmanın amacı, müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında 2015-2020 yılları arasında yayınlanan araştırmaların 

dergi adı ve yılı, yazar sayısı, konusu, çalışma grubu, yöntemi, veri toplama araçları ve veri analiz yöntemleri doğrultusunda 

eğilimlerini belirlemektir. Çalışmada karma yöntem yaklaşımlarından keşfedici sıralı karma yöntem deseni kullanılmıştır. 

Makalelerin analizi için Sözbilir vd. (2012) tarafından geliştirilen “Makale Sınıflama Formu” alana uygun bir biçimde revize 

edilerek kullanılmıştır. Çalışma sonucunda elde edilen bulgular doğrultusunda, makalelerin yıllara göre dağılımlarında 2017 

yılının alanla ilgili çalışmaların en çok yayımlandığı yıl olarak öne çıktığı, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi ve 

Turkish Studies (Elektronik) dergilerinde alanda ilgili yayınların en çok yer aldığı, tek yazarlı ve iki yazarlı çalışmaların üç ve 

dört yazarlı çalışmalara oranla yüksek olduğu belirlenmiştir.  Makaleler konu bazlı sınıflandırıldığında ise çalgı eğitimi ile ilgili 

çalışmaların ön plana çıktığı görülmektedir. Betimsel istatistikler ve içerik analizi sonuçları çalgı eğitimi ile ilgili daha fazla 

araştırma olduğunu göstermiştir. İncelenen makalelerde mesleki müzik eğitimi alan lisans öğrencilerinin çalışma grubunu 

oluşturduğu araştırmaların büyük bir farkla öne çıktığı belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: TR Dizin, müzik eğitimi, bilimsel araştırma, makale 

IDENTIFYING THE TENDENCIES OF RESEARCH STUDIES IN MUSIC 

EDUCATION PUBLISHED IN TR INDEX DATABASE 

ABSTRACT 

The aim of this study is to determine the tendencies of the research published in the TR Index database on music education 

between 2015-2020 in line with the journal name and year, the number of authors, subject, study group, method, data collection 

tools, and data analysis methods. In the study, exploratory sequential mixed method design, one of the mixed-method 

approaches, was used. For the analysis of the articles, the "Paper Classification Form" developed by Sözbilir et al. (2012) was 

adapted and used in accordance with the field of study. In line with the findings obtained as a result of the study, it was 

determined that 2017 was the year in which the studies related to the field were published the most in the distribution of the 

articles by years, that the relevant publications in the field were mostly published in Abant İzzet Baysal University Journal of 

Faculty of Education and Turkish Studies (Electronics) Journal and that studies with one author and two authors are more than 

studies with three or four authors. When the articles are classified by subject, it is seen that studies on instrument training come 

to the fore. Descriptive statistics and content analysis results showed that there is more research on instrument training. In the 

articles examined, it was determined that the studies in which undergraduate students receiving vocational music education 

from the study group stand out with a great difference. 

Key Words: TR Index, music education, scientific research, article  
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1. GİRİŞ 

Dünden bugüne insanlar karşılaştıkları problemlere karşı çözümler arayarak olayları ve olguları tanıma, 

aydınlatma ve aktarma çabası içerisinde olmuşlardır. Bilginin sürekli kendini yenilediği bir dönemde doğru bilgiye 

doğru kaynakla ulaşmak oldukça önemlidir (Karasar, 1998, s.3). Bilgi, merak edilen bir konuda farklı kaynak ve 

yöntemlerle edinilen anlama ve tanıma çabasıyla ortaya çıkan ürün olarak tanımlanmaktadır. Taşıdıkları 

özelliklerden dolayı bilgiler (gündelik bilgi, teknik bilgi, coğrafi bilgi, bilimsel bilgi vb.) farklı isimler altında 

sınıflandırılmıştır. Bilgi ve onunla ilgili alt gruplar incelendiğinde bilginin en önemli boyutunun bilimsellik olduğu 

görülmektedir. Bilimsellik, kişinin eleştirel değerlendirmeden sonra düşüncelerini ve değer yargılarını değiştirerek 

yeni bilgileri kabule açık oluşudur (Balcı, 2005, s.3). Bireyin yeni bilgileri kabule hazır olabilmesi bilgilerin 

bilimsel araştırmalarla desteklenmesine bağlı olarak gerçekleşmektedir. Bilim insanlarının merak ettikleri konuları 

bilimsel araştırma yöntemleri doğrultusunda analiz ederek ulaştıkları bilgilere bilimsel bilgi denilmektedir (Çepni, 

2018, s.17-18).  

Bilimsel araştırma, herhangi bir alanda bilimsel yöntem ve teknikleri kullanarak problemlerin çözümüne yönelik 

bilimsel bilgi oluşturma çabası olarak tanımlanabilir (Güler vd., 2015, s.19). Başka bir ifadeyle bilimsel araştırma 

belli prosedürlerin kullanılarak veri toplama ve toplanan verilerin analiz edilerek yorumlanmasıdır (McMillan & 

Schumacher, 1984, akt. Balcı, 2005, s.2). Bilimsel araştırma sürecinde araştırmanın konusuna dair güvenilir 

verilerin bulunması hedeflenmektedir. Bunu gerçekleştirmek için verilerin sistemli ve planlı bir şekilde toplanması 

gerekmektedir. Anlamlı bir bütün oluşturmak amacıyla elde edilen veriler belirli yöntemlerle analiz edilmektedir. 

Analiz sonucunda bulgular değerlendirilmekte ve yorumlanmaktadır. Son olarak araştırma bulguları ortak anlayış 

oluşturmak ve paylaşımı kolaylaştırmak adına raporlaştırılmaktadır (Can, 2019, s.7).  

Bilimsel nitelikte gerçekleştirilen araştırma bulguları birbirlerini desteklemek, evrensel bir kanı oluşturmak ya da 

farklılıkları göstermek amacıyla ulusal ve uluslararası veri tabanlarında erişime sunulmaktadır. Ülkemizde, 

araştırmacıların elektronik ortamda bilimsel çalışmalara kolaylıkla erişimini sağlayan en geniş veri tabanı olan TR 

Dizin, 2000 yılı ağustos ayından itibaren çevrimiçi olarak hizmet vermektedir. ULAKBİM tarafından oluşturulan 

TR Dizin’de, Sosyal Bilimler ve Fen Bilimlerine ait konu alanlarından oluşan bilimsel dergiler yer almaktadır. Bu 

dergiler, dergi değerlendirme kriterleri doğrultusunda TR Dizin ve konu alanı uzmanları ile akademisyenlerden 

oluşan komiteler tarafından seçilmektedirler (TR Dizin hakkında, 2020, parag. 1-3).  

Günümüzde farklı alanlarda birçok bilimsel çalışma gerçekleştirilmektedir. Bu alanlardan biri olan müziğin de 

bilimsel araştırmalar içerisinde önemli bir yere sahip olduğu bilinmektedir. Türkmen (2019) A. Lavignac’ın 

müziği etkin bir sanat ve bilim dalı olarak nitelendirdiğini ifade etmektedir. Felsefenin bileşenlerinden biri olan 

müziğin modern bilimin oluşumunda yer alması göz ardı edilemez bir olgu olarak karşımıza çıkmaktadır (Pesic, 

2014, s.10). Ayrıca müziğin canlılar üzerindeki gözle görülür etkileri onun bir bilim dalı olarak kabul görmesini 

sağlamış ve tarih boyunca çeşitli alt başlıklar altında incelenerek değerlendirilmiştir. Müzik araştırmaları müzik 

kültürü, müzik yaşamı, müzik tekniği, müzik sanatı, müzik eğitimi ve felsefesiyle ilgili alt başlıklar hâlinde 

tasarlanarak belli bir düzen içerisinde gerçekleştirilen amaçlı ve yöntemli çalışmalardır (Uçan, 2018a, s.7). Bu alt 

başlıklardan biri olan müzik eğitimi, insan yaşamının ve eğitiminin her aşamasında uygulanması gerekli görülerek 

vazgeçilmez bir olgu olarak değer kazanmıştır (Uçan, 2018b, s.6). Ünlü düşünür, yazar ve eğitimciler müziğin bir 

eğitim aracı olarak insan yaşamındaki yerini vurgulayarak eğitimde mutlaka kullanılması gerektiğini 

belirtmişlerdir (Bilen, 1995, s.8). Müzik eğitiminin uygulanma alanının genişliği düşünüldüğünde farklı 

platformlarda çok sayıda bilimsel araştırmalar gerçekleştirilmektedir.  

Ülkemizde bilimsel araştırmalara temel oluşturacak farklı niteliklerde ve farklı amaçlara yönelik mesleki müzik 

eğitimi kurumları bulunmaktadır. İlköğretim düzeyinde mesleki müzik eğitimi, konservatuvarlar, güzel sanatlar 

liseleri ve bilim ve sanat merkezlerinde verilmektedir. Yükseköğretim düzeyinde ise eğitim fakülteleri, güzel 

sanatlar fakülteleri ve konservatuvarlar yer almaktadır (Gök, 2018, s.282). Bilimsel çalışmaların en çok 

gerçekleştirildiği lisans ve lisansüstü programlar devlet konservatuarları, güzel sanatlar fakülteleri ve eğitim 

fakültelerinde yer almaktadır. 

Türkiye’de ilk konservatuvar ‘Dârü’l-Elhân’ adıyla 1917 yılında kurulmuş, 1924 yılında ise ‘Musiki ve Temsil 

Akademisi Kanunu’ ile birlikte müzik öğretmenlerinin yetiştirilmesi için ‘Musiki Muallim Mektebi’ açılmıştır 

(Boran & Şenürkmez, 2018, s.318). Günümüze değin müzik eğitiminin gelişim sürecinde 1982-1983 yıllarında 

müzik bölümleri üniversitelerde yer almaya başlayarak akademik bir kimlik kazanmıştır. Müzik eğitimi ile ilgili 

lisansüstü eğitim veren üniversite sayısı da giderek artmakta ve bilim dünyasına alan ile ilgili birçok bilimsel 

çalışma kazandırılmaktadır (Efe & Sonsel, 2019, s.195). Bu doğrultuda müzik eğitimi ile ilgili araştırmaları farklı 

başlıklar altında değerlendirilen çalışmalar incelenmiş ve gerekli literatür çalışması yapılmıştır. Bu araştırmaların 

daha çok mesleki müzik eğitimi ve lisansüstü eğitim çalışmalarını kapsadığı tespit edilmiştir. Bu araştırmalardan 

biri, Ataman’ın (2019) ‘Müzik Öğretmenliği Bilim dallarında Yapılan Flüt ile İlgili Lisansüstü Tezlerde Araştırma 

Eğilimleri’ başlıklı çalışmasıdır. Çalışmasında amaçlı örnekleme yöntemini kullanarak flüt eğitimi ile ilgili müzik 

öğretmenliği bilim dallarında yürütülmüş 12’si doktora ve 30’u yüksek lisans olmak üzere toplam 42 tezi yıllarına, 
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üniversitelerine, konu alanlarına, araştırma yöntemlerine, örneklem seçme yöntemlerine, veri toplama araçlarına 

ve veri analiz yöntemlerine göre nasıl bir dağılım gösterdiğini incelemiştir.  Araştırmaya ait veriler araştırmacı 

tarafından geliştirilen ‘Lisansüstü Tez Sınıflandırma Formu’ yoluyla elde edilmiş ve verilerin analizinde içerik 

analizinden yararlanılmıştır. Çalışmanın sonucunda müzik öğretmenliği bilim dallarında bilimsel araştırma 

yöntemlerinin derinlemesine öğretilmesi gerekliliği belirtilmiştir. Bir başka çalışmada Cömert ve Erim (2018) 

viyolonsel eğitimiyle ilgili araştırmaların nasıl bir eğilim gösterdiklerini belirleyerek elde ettikleri verilerin 

ışığında sunulan önerilerin alana katkı sağlayacağını ifade etmişlerdir. Bu doğrultuda incelenen 52 araştırmanın 

sonuç ve önerileri 10 viyolonsel öğretmeninin görüşüne sunulmuştur. Elde edilen veriler ışığında araştırmaların 

genellikle belirli konular üzerinde yoğunlaştığı, uygulanan yöntem tekniklerinin doğrulama düzeyinde kaldığı ve 

bazı araştırma önerilerinin Türkiye’deki viyolonsel eğitiminde uygulanabilir olmadığı tespit edilmiştir. Diğer bir 

çalışma Diaz ve Silveira (2014) tarafından gerçekleştirilmiştir. Çalışmada ‘Müzik Araştırmaları’, ‘Müzik 

Psikolojisi’ ve ‘Müzik Algısı’ dergilerinde 1990 yılından itibaren yayınlanan 1293 müzik eğitimi araştırması içerik 

ve istatistiksel yöntemler kullanılarak analiz edilmiş, bu yolla 286 müzik ve duygusal fenomen çalışmasının 

eğilimleri belirlenmeye çalışılmıştır. Araştırma süresince genel konu ile karşılaştırıldığında önemli artışlar 

gösteren daha farklı konuların ve yöntemlerin ortaya çıktığı gözlenmiştir. Bunların fizyolojik ve nörolojik konuları 

tanımlayıcı araştırmalar ve metodolojinin kullanımıyla meydana getirilmiş olgular olduğu belirtilmiştir. Bir başka 

araştırmada Yöndem (2015) gitar eğitimi ile ilgili lisansüstü tezlerin eğilimlerini içerik analizi yöntemi ile 

değerlendirmiştir. Çalışmada, araştırmacı tarafında geliştirilen “Lisansüstü Tez Sınıflandırma Formu” 

doğrultusunda gitar eğitimi ile ilgili 17’si doktora ve 81’i yüksek lisans 7 tanesi sanatta yeterlik olmak üzere toplam 

100 tezi incelemiştir. Bu doğrultuda tezlerde en çok kompozisyon analizinin çalışıldığı, bunu okul müziğinde gitar 

kullanımının ve öğretim yöntemlerinin takip ettiği tespit edilmiştir. Ayrıca bu tezlerde daha çok nitel yöntemlerin 

kullanıldığı belirtilmiştir. 

İlgili araştırmalarda batı müziği alanında yapılan çalışmalara ek olarak Türk müziği alanında da benzer çalışmalara 

rastlanmıştır. Bu çalışmalardan biri Önal’ın (2018) ‘Bağlama Konulu Tezlerin Bibliyometrik Analizi’ başlıklı 

çalışmasında doküman incelemesi yoluyla 50 tezi çalışıldığı üniversitelere, enstitülere, türlere, yıllara, temalara, 

yöntemlere, anabilim / anasanat dallarına ve kaynakça durumlarına göre incelenmiştir. İncelenen tezlerin büyük 

bir bölümünün yüksek lisans tezi olduğu, tez konusu olarak bağlama eğitimi ve öğretiminin öne çıktığı ve 

araştırmalarda daha çok nitel yöntemlerin kullanıldığı belirtilmiştir. 

1.1. Araştırmanın amacı  

Bu çalışmanın amacı, müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında yayınlanan araştırmaların dergi adı ve yılı, 

yazar sayısı, konusu, çalışma grubu ve sayıları, yöntemi, veri toplama araçları ve veri analiz yöntemleri 

doğrultusunda sahip oldukları eğilimlerini belirlemektir. Bu doğrultuda araştırma kapsamında aşağıda yer alan 

sorulara cevap aranmıştır. 

2015-2020 Yılları arasında TR Dizin veri tabanında yayınlanan müzik eğitimi ile ilgili araştırmaların; 

1. Dergilere göre dağılımları nasıldır? 

2. Yıllara göre dağılımları nasıldır? 

3. Yazar sayılarına göre dağılımları nasıldır? 

4. Araştırma konularına göre dağılımları nasıldır? 

5. Çalışma grubu ve sayılarına göre dağılımları nasıldır? 

6. Benimsedikleri araştırma yöntemlerine göre dağılımları nasıldır? 

7. Veri toplama araçlarına göre dağılımları nasıldır? 

8. Veri analiz yöntemlerine göre dağılımları nasıldır? 

1.2. Araştırmanın önemi 

Bilimsel çalışmalar içerikleri ile ilgili zamanla gerçekleşen değişimlerin hangi yönde nasıl bir eğilim 

gösterdiklerinin belirlenmesi, göz ardı edilen noktaların ön plana çıkartılarak bu alanlarda yapılacak çalışmaların 

geliştirilmesini sağlayabilir. Bu doğrultuda müzik eğitimi ile ilgili makalelerin araştırma eğilimlerinin belirlenip, 

sınıflandırılarak yorumlanmasıyla müzik eğitimi ile ilgili çalışma yapan veya yapmak isteyen araştırmacılara 

farkındalık sağlayarak alan ile ilgili farklı çalışmalar yapmaları için yol gösterici olacağı düşünülmektedir. 

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırma deseni 

Bu çalışmada karma yöntem yaklaşımlarından keşfedici sıralı karma yöntem deseni kullanılmıştır. Karma yöntem, 

sistematik olarak planlanmış bir süreç doğrultusunda hem nitel hem de nicel verilerin elde edildiği bütünsel bir 

yaklaşımdır. Nitel ve nicel araştırma yöntemlerinin bir arada kullanılmasıyla araştırmanın daha sağlam temellere 
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dayandırılması sağlanabilmektedir (Çepni, 2018, s.150). Keşfedici sıralı karma yöntemler, verilerin nitel 

yaklaşımla elde edilerek, bulguların nicel araştırma boyutunda analiz edildiği desendir (Demir, 2017, s.226).  

 

Şekil 1. Keşfedici sıralı karma yöntem tasarımı 

Şekil 1’de keşfedici sıralı karma yöntem deseninin tasarım sırası verilmiştir. Nitel veri toplama aşamasında TR 

Dizin veri tabanında belirtilen yıllar arasında müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan çalışmalar belirlenmiştir. 

Makalelerin belli başlıklar altında sistemli ve planlı bir şekilde gruplandırılmasını sağlamak amacıyla ‘Makale 

Sınıflama Formu’ kullanılmıştır. Bu bölüm çalışmanın oluşturma aşamasıdır. Oluşturma aşamasında veriler forma 

uygun bir şekilde düzenlenmiştir. Araştırmada kullanılan sınıflandırma formu doğrultusunda elde edilen bulguların 

içerik analizi yapılarak frekans ve yüzdelikleri alınmıştır. Bu doğrultuda araştırma verileri tablolar hâlinde 

sunulmuştur. 

2.2. Çalışma grubu 

Bu araştırmanın örneklemini 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında yayınlanan 

218 makale oluşturmaktadır.  Örneklem seçiminde amaca yönelik örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Bu bağlamda 

bilimsel araştırmaların sunulduğu TR Dizin veri tabanında ‘Müzik Eğitimi’ anahtar sözcüğü ile taranan makaleler 

saptanmıştır. Amaca yönelik örnekleme yönteminde araştırma bulgularının kesin bir şekilde evrene genellenmesi 

söz konusu olmamaktadır. Örneklem elemanlarının en iyi şekilde seçilebilmesi için araştırmacının evren hakkında 

fazla bilgi edinmesi ve konuya hâkim olması gerekmektedir (Güler vd., 2015, s.94-95). Amaca yönelik örnekleme 

yönteminde amaç araştırmanın önyargılarını azaltmak, inanırlık ve güvenirliğini arttırmaktır (Baltacı, 2018, s.246). 

Araştırmanın çalışma grubunu oluşturan makalelerin kaynakçaları ek bölümünde sunulmuştur. 

2.3. Veri toplama aracı 

Bu araştırmada TR Dizin veri tabanında 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan makalelerin 

‘Makale Sınıflama Formu’ kullanılarak içerik analizi yapılmıştır. Bu araştırma veri toplama aracı olarak Sözbilir 

vd. (2012) tarafından geliştirilmiş Makale Sınıflama Formu müzik eğitimi araştırmalarının sınıflandırılmasına 

uygun olacak şekilde revize edilerek kullanılmıştır. ‘Makale Sınıflama Formu’nun revize edilmesi aşamasında 

formun kapsam geçerliliği 3 uzman görüşü alınarak sağlanmıştır. Makale Sınıflama Formu, makalenin künyesi, 

araştırma konusu, araştırma yöntemi, toplama araçları, örneklem ve analiz yöntemleri olmak üzere altı temel 

bölümden oluşmaktadır. 

2.4. Verilerin analizi 

Bu çalışmada elde edilen veriler içerik analizi yöntemi kullanılarak çözümlenmiştir. İçerik analizi, doküman, 

mülakat ve kayıt gibi organize edilmiş verileri sınıflamak, karşılaştırmak ve elde edilen bulguları değerlendirmek 

amacıyla kullanılan veri analiz yöntemidir (Altunışık vd., 2007, s.269). İçerik analizinin temel amacı, elde edilen 

verileri tanımlayacak veya açıklayacak kavramlara ulaşmaktır. Bu süreçte betimsel olarak fark edilemeyen 

durumlar içerik analizi ile birlikte ortaya çıkarılabilmektedir (Yıldırım & Şimşek, 2000, s.162). Aynı zamanda 

içerik analizi, araştırma konularının uzun zaman dilimleri içerisindeki eğilimlerinin tespit edilmesinde 

kullanılabilmektedir (Arı, 2019, s.345). Araştırmada makale içeriklerinden elde edilen verilerin belli başlıklar 

altında tekrar edilme sıklıkları yüzdelik ve frekans hesaplamaları şeklinde yapılmıştır. Frekans analizi içerik 

analizinin türlerinden biri olmakla birlikte verilerin nicel olarak gösterilmesini sağlayarak bu tür çalışmalarda 

sıklıkla kullanılmaktadır. Bu analiz türünde sayılabilecek nitelikteki birimler önem sırası ve sıklığına dayalı olarak 

sınıflandırma yapılarak değerlendirilmektedir (Tavşancıl & Aslan, 2001, s.87). 

2.5. Araştırmanın etik izni 

Yapılan bu çalışmada “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” kapsamında 

uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin ikinci bölümü olan “Bilimsel Araştırma ve Yayın 

Etiğine Aykırı Eylemler” başlığı altında belirtilen eylemlerden hiçbiri gerçekleştirilmemiştir. 

Bu çalışmada TR Dizin veri tabanında müzik eğitimi ile ilgili çalışmaların belirli başlıklar altında eğilimlerinin 

belirlenmesi amaçlanmış, anket, mülakat, odak grup çalışması, gözlem, deney, görüşme teknikleri kullanılarak 

katılımcılardan veri toplanmasını gerektiren bir çalışma olmadığı için etik kurul izni alınmamıştır. 

 

Nitel Veri Toplama  Oluşturma Nicel Veri Analizi Yorumlama 
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3. BULGULAR 

Bu bölümde TR Dizin veri tabanında 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan makalelerin 

içerik analizinden elde edilen veriler sunulmuştur. İçerik analizi sürecinde veriler amaca uygun, belli başlıklar 

altında sınıflandırılarak kodlanmakta ve yorumlanmaktadır (Güler vd., 2015, s.332). Bu çalışmada makaleler 

yayınladıkları dergi adlarına, yıllarına, yazar sayılarına, araştırma konularına, çalışma grubu ve sayılarına, 

yöntemlerine, veri toplama araçlarına ve analiz yöntemlerine göre sınıflandırılmışlardır. İçerik analizinde elde 

edilen bulgular genelde frekans ve yüzde tabloları şeklinde sunulmaktadır (Balcı, 2005, s.184). Makalelerin içerik 

analizi yapılarak farklı değişkenler doğrultusunda elde edilen verilerin tekrar edilme sıklıkları (frekansları) 

hesaplanarak tablolar hâlinde gösterilmiştir. 

Tablo 1.  

2015-2020 Yılları Arasında Müzik eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Dergilere 

Göre Frekans ve Yüzdelikleri 

Dergi Adı Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 32 14,7 

Turkish Studies (Elektronik) 25 11,5 

Ekev Akademi Dergisi 11 5,0 

Kastamonu Üniversitesi Kastamonu Eğitim Dergisi 11 5,0 

Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi 9 4,1 

Ahi Evran Üniversitesi Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi 7 3,2 

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü Dergisi 6 2,8 

Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 6 2,8 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 6 2,8 

Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 5 2,3 

İlköğretim Online (elektronik) 5 2,3 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 5 2,3 

Sanat ve Tasarım Dergisi 5 2,3 

Erzincan Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 4 1,8 

Eurasian Journal of Music and Dance (Elektronik) 4 1,8 

Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi 4 1,8 

Uluslararası Avrasya Sosyal Bilimler Dergisi 4 1,8 

Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi 4 1,8 

Art-e Sanat Dergisi 3 1,4 

Eğitim ve Bilim 3 1,4 

Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi 3 1,4 

Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 3 1,4 

İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi 3 1,4 

Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 3 1,4 

Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 3 1,4 

Yükseköğretim ve Bilim Dergisi 3 1,4 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 0,9 

Akdeniz Eğitim Araştırmaları Dergisi 2 0,9 

Bartın Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 0,9 

Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 0,9 

Ege Üniversitesi Devlet Türk Musikisi Konservatuarı Dergisi 2 0,9 

Eğitimde Nitel Araştırmalar Dergisi 2 0,9 

Eurasian Journal of Educational Research 2 0,9 

İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 0,9 

Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 0,9 

Uludağ Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 0,9 

Alternatif Politika Dergisi 1 0,5 

Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Dergisi 1 0,5 

Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi 1 0,5 

Bozok Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 1 0,5 

Bülent Ecevit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 1 0,5 

Cumhuriyet Uluslararası Eğitim Dergisi 1 0,5 

Eğitim Bilim Toplum Dergisi 1 0,5 

Folklor/Edebiyat Dergisi 1 0,5 

Gümüşhane Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Elektronik Dergisi 1 0,5 

Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 0,5 
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Tablo 1. (devamı) 

2015-2020 Yılları Arasında Müzik eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Dergilere 

Göre Frekans ve Yüzdelikleri 

Dergi Adı Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Kuram ve Uygulamada Eğitim Bilimleri Dergisi 1 0,5 

Mersin Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 0,5 

Milli Eğitim Dergisi 1 0,5 

On Dokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 0,5 

Sakarya University Journal of Education 1 0,5 

Trakya Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi 1 0,5 

Türk Eğitim Bilimleri Dergisi 1 0,5 

Türkiyat Mecmuası  1 0,5 

Türkiye Sosyal Araştırmalar Dergisi 1 0,5 

Uluslararası Eğitim Programları ve Öğretim Çalışmaları Dergisi 1 0,5 

Toplam 218 100 

Tablo 1’de 2015-2020 yılları arasında TR Dizin veri tabanında müzik eğitim ile ilgili makalelerin yayınladıkları 

dergi adlarına göre dağılımları verilmiştir. Buna göre Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi (n: 32) ve 

Turkish Studies (Elektronik) (n: 25) dergilerinin müzik eğitimi ile ilgili çalışmaların en çok yer aldığı yayınlar 

olduğu görülmektedir. Ayrıca belirtilen yıllar arasında 21 dergide müzik eğitimi ile ilgili sadece birer çalışma 

yayınlandığı tespit edilmiştir. Dergilerin yıllık yayın sayıları incelendiğinde tablonun ilk sıralarında yer alan 

dergilerin yıllık sayılarının daha fazla olduğu tespit edilmiştir. Bu durum dergilerin tercih nedenlerinden biri olarak 

gösterilebilir. 

Tablo 2.  

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Frekans 

ve Yüzdelikleri   

Yıl Frekans (f) Yüzdelik (%) 

2015 21 9,6 

2016 53 24,3 

2017 59 27,1 

2018 56 25,7 

2019 27 12,4 

2020 2 0,9 

Toplam 218 100 

Tablo 2’de 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında yayınlanan makalelerin 

yıllara göre dağılımları verilmiştir.  Elde edilen bulgular doğrultusunda makalelerin yıllara göre eşit dağılım 

göstermediği tespit edilmiştir. 2017 (n: 59) yılının, müzik eğitimi ile ilgili yayınların en çok yapıldığı yıl olduğu 

görülmektedir. Bu durumu sırayla 2018 (n: 56), 2016 (n: 53), 2019 (n:27) ve 2015 (n: 21) yılları takip etmek 

etmektedir. Araştırmada 2020 yılında yayınlanan iki çalışmada yer almıştır. Ancak çalışmanın gerçekleştirildiği 

dönem dikkate alındığında 2020 yılı makalelerin yıllara göre dağılımında değerlendirilmeye alınmamıştır. Tabloya 

göre makalelerin yıllara göre homojen bir dağılıma sahip olmadığı söylenebilir. Makale sayılarındaki yığılmanın 

2016 ve 2018 yılları arasında olduğu görülmektedir. 

Tablo 3.  

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Yazar 

Sayılarının Frekans ve Yüzdelikleri 

Yazar Sayısı Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Tek Yazarlı 107 49,1 

İki Yazarlı 91 41,7 

Üç Yazarlı 17 7,8 

Dört Yazarlı 3 1,4 

Toplam 218 100 

Tablo 3’te 2015-2020 yılları arasında TR Dizin veri tabanında müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan makalelerin yazar 

sayılarına göre dağılımları verilmiştir. Belirtilen yıllar arasında yayınlanan araştırmaların %90,8’nin tek (%49,1) 

ve iki yazarlı (%41,7) olduğu görülmektedir. Araştırmaların sadece üçünün dört yazarlı olduğu görülmektedir. 

Çalışmaların daha çok tek yazarlı olduğu tespit edilmiştir.  Bu durumun ülkemizdeki akademik yükselme ve 

atanma kriterlerinin neden olduğu düşünülmektedir. 
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Tablo 4. 

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makale Konularının 

Frekans ve Yüzdelikleri 

Konu Alanları Frekans(f) Yüzdelik (%) 

Çalgı Eğitimi 86 39,4 

Eğitim Bilimleri 23 10,5 

Mesleki Müzik Eğitimi 15 6,9 

İlköğretim Müzik Eğitimi 15 6,9 

Disiplinlerarası Müzik Eğitimi 10 4,6 

Ses Eğitimi 9 4,1 

Çağdaş Müzik Öğretim Yaklaşımları 8 3,7 

Müziksel İşitme Okuma ve Yazma Eğitimi 8 3,7 

Müzik Eğitiminde Teknolojinin Kullanımı 7 3,2 

Müzik Kültürü 7 3,2 

Müzik Tarihi 4 1,8 

Orkestra/Oda Müziği 4 1,8 

Müzik Dersi Öğretim Programları 4 1,8 

Özel Eğitim Müzik Eğitimi 4 1,8 

Müzik Felsefesi 3 1,4 

Okulöncesi Müzik Eğitimi 3 1,4 

Türk Halk Müziği 2 0,9 

Dini Müzik Eğitimi 2 0,9 

Müzik Sosyolojisi 1 0,5 

Müzik Psikolojisi 1 0,5 

Amatör Müzik Eğitimi 1 0,5 

Koro Eğitimi 1 0,5 

Toplam 218 100 

Tablo 4’de 2015-2020 yılları arasında TR Dizin veri tabanında müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan makalelerin 

konu başlıkları verilmiştir. %39,4 ile çalgı eğitiminin belirtilen yıllar arasında müzik eğitimi ile ilgili en çok 

araştırılan konu başlığı olduğu belirlenmiştir. Çalgı eğitimi kendi içerisinde de farklı alanlara ayrılmaktadır. Bu 

alanlardan biri olan piyano eğitiminin çalgı eğitimi içerisinde en çok çalışılan alan olduğu tespit edilmiştir. En çok 

çalışılan diğer bir konu başlığı ise 23 çalışmayla eğitim bilimlerinin olduğu görülmektedir. Bu doğrultuda müzik 

eğitiminin pedagojik yönünün önemli araştırma konularından biri olduğu söylenebilir. Bunu mesleki müzik eğitimi 

(%6,9) ve ilköğretim müzik eğitimi (%6,9) konuları takip etmektedir. 

Tablo 5. 

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Çalışma 

Grubu Frekans ve Yüzdelikleri 

Araştırmanın Çalışma Grubu Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Müzik öğretmenleri 17 7,8 

Farklı branş öğretmenleri 1 0,5 

Ses ve saz sanatçıları 2 0,9 

Mesleki müzik eğitimi alan lisans öğrencileri 85 39,0 

Farklı bölümlerde görev yapan öğretim elemanları 1 0,5 

Güzel sanatlar lisesi öğrencileri 6 2,8 

Farklı bölümlerde öğrenim gören lisans öğrencileri 9 4,1 

İlköğretim ve lise öğrencileri 12 5,5 

Müzik eğitimi veren yükseköğretim kurumlarında görev yapan öğretim elemanları 15 6,9 

4-6 yaş anaokulu öğrencileri 1 0,5 

6-9 yaş aralığındaki çocuklar 1 0,5 

Jüri üyeleri 1 0,5 

Amatör müzik eğitimi alan öğrenciler 1 0,5 

Ebeveynler 1 0,5 

Doküman 36 16,5 

Diğer 29 13,3 

Toplam 218 100 

Tablo 5’te 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında yayınlanan makalelerin 

çalışma grupları görülmektedir. Araştırmacıların belirtilen yıllar arasında müzik eğitimi ile ilgili yapılan 

makalelerin çalışma grubu olarak en çok mesleki müzik eğitimi alan lisans öğrencilerini (n: 85) tercih ettikleri 
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görülmektedir. Bunu dokümanlar (n: 36) ve diğer (n: 29) çalışma grupları takip etmektedir. Okulöncesi (n: 1), 

ilkokul (n: 1) ve amatör müzik eğitimi alan öğrenciler (n:1), farklı bölümlerde görev yapan öğretim elemanları 

(n:1), jüri üyeleri (n:1) ve ebeveynler (n:1) araştırmacıların en az tercih ettikleri çalışma grupları olduğu tespit 

edilmiştir. 

Tablo 6. 

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Araştırmaların 

Çalışma Grubu Sayılarının Frekans ve Yüzdelikleri 

Araştırmanın Çalışma Grubu Sayısı Frekans (f) Yüzdelik (%) 

1-10 30 13,8 

11-30 38 17,4 

31-100 48 22,0 

101-300 42 19,3 

301-500 11 5,0 

501-1000 6 2,8 

Diğer 43 19,7 

Toplam 218 100 

Tablo 6’da 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında yayınlanan makalelerin 

çalışma grubu sayıları verilmiştir. Araştırmalarda 31-100 (n: 48) arası çalışma grubu sayısının yoğunluğu dikkat 

çekmektedir. Bunu diğer (n: 43), 11-30 (n: 38) ve 1-10 (n: 30) çalışma grubu sayıları takip etmektedir. Bu durumun 

gerekçesi olarak araştırmalarda en çok tercih edilen veri toplama araçlarının (tutum/kişilik/algı ölçekleri) olduğu 

söylenebilir. 

Tablo 7.  

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Araştırma 

Yöntemlerinin Frekans ve Yüzdelikleri 

Araştırma Yöntemleri Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Nicel Yöntem 

Deneysel  24 11,0 

Betimsel 71 32,6 

Bağıntısal Model 2 0,9 

Nitel Yöntem 

İçerik Analizi 43 19,7 

Fenomolojik Araştırma 7 3,2 

Örnek Olay Araştırması 2 0,9 

Durum Çalışması Araştırması 16 7,3 

Eylem Araştırması 6 2,8 

Bilişsel Görev Analizi 1 0,5 

Etnografik Araştırma 2 0,9 

Tarihsel Araştırma 2 0,9 

Karma Yöntem  13 6,0 

Alanyazın Derleme  29 13,3 

Toplam  218 100 

Tablo 7’de 2015-2020 yılları arasında TR Dizin veri tabanında müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan makalelerin 

araştırma yöntemleri verilmiştir. Elde edilen bulgularda nicel yöntemlerde en çok betimsel tarama modelinin (n: 

71), nitel yöntemlerde ise içerik analizinin (n:43) kullanıldığı görülmektedir. Alanyazın derleme (n: 29) çalışmaları 

ise %13,3 oranla çokça tercih edilen araştırma yöntemi olarak ön plana çıkmaktadır.  Karma yöntemin (n: 13) 

yaklaşımının en az tercih edildiği araştırma yöntemi oluğu tespit edilmiştir. Bu durumun gerekçesi olarak hem 

nicel hem de nitel yöntemi birlikte kullanımının araştırmacı için zor olması ve takım çalışması gerektirmesi 

gösterilebilir. 

Tablo 8.  

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Veri 

Toplama Araçlarının Frekans ve Yüzdelikleri 

Veri Toplama Araçları Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Tutum/Kişilik/Algı Ölçekleri 56 22,4 

Doküman/Video  43 17,2 

Görüşme/Mülakat Formu 39 15,6 

Anket 30 12,0 

Test 22 8,8 

Kişisel Bilgi Formu 12 4,8 

Gözlem Formu 7 2,8 
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Tablo 8. (devamı) 

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Veri 

Toplama Araçlarının Frekans ve Yüzdelikleri 

Veri Toplama Araçları Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Dereceli Puanlama Anahtarı 4 1,6 

Değerlendirme Formu 2 0,8 

Metafor Oluşturma Formu 1 0,4 

Diğer 28 11,2 

Toplam 250 100 

Tablo 8’de 2015-2020 yılları arasında TR Dizin veri tabanında müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan makalelerin veri 

toplama araçları ile ilgili bulgulara yer verilmiştir. Elde edilen bulgular incelendiğinde, tutum, kişilik, algı 

ölçeklerinin daha fazla kullanıldığı (%22,4), ölçeklerden sonra ise doküman/video (%17,2) veri toplama 

araçlarının en fazla tercih edildiği görülmektedir. Bunu görüşme/mülakat (%15,6) ve anket (%12) veri toplama 

araçları takip etmektedir. Makalelerin araştırma yöntemleri bulgularında en çok nicel yöntemin tercih edildiği 

görülmektedir. Bu doğrultuda nicel veri analizleri kullanılarak çözümlenebilecek veri toplama araçlarının daha 

çok tercih edildiği tespit edilmiştir. 

Tablo 9. 

2015-2020 Yılları Arasında Müzik Eğitimi ile İlgili TR Dizin Veri Tabanında Yayınlanan Makalelerin Veri 

Analiz Yöntemlerinin Frekans ve Yüzdelikleri 

Veri Analiz Yöntemleri Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Nicel 

Betimsel 
Frekans/Yüzde 45 16,6 

Ortalama/Standart Sapma 15 5,5 

Kestirimsel 

Korelasyon 3 1,1 

t-testi 32 11,8 

ANOVA 14 5,2 

Faktör Analizi 11 4,1 

Regresyon 1 0,4 

Non-Parametrik Testler 34 12,5 

Diğer 10 3,7 

Nitel 

İçerik Analizi 59 21,8 

Betimsel Analiz 19 7,0 

Diğer 28 10,3 

Toplam  271 100 

Tablo 9’da 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında yayınlanan makalelerin veri 

analiz yöntemlerinin dağılımı görülmektedir. Tablo 9göre, içerik analizinin (n: 59) en çok kullanılan veri analiz 

yöntemi olduğu görülmektedir. Bunu yüzde/frekans (n: 45), parametrik olmayan testler (n: 34) ve t-testi (n: 32) 

veri analiz yöntemleri takip etmektedir. 

4. TARTIŞMA ve SONUÇ  

Bu çalışmada 2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin’de yayınlanan 218 makalenin 

yayınlandığı dergi adı ve yılı, yazar sayısı, konusu, çalışma grubu ve sayısı, yöntemi, veri toplama araçları ve veri 

analiz yöntemleri incelenmiş ve bu değişkenler doğrultusunda eğilimleri belirlenmeye çalışılmıştır. Makaleler 

yayınlandıkları dergiler kapsamında değerlendirildiğinde, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi ve 

Turkish Studies (Elektronik) müzik eğitimi ile ilgili makalelerin en çok yer aldığı dergiler olarak belirlenmiştir. 

TR Dizin veri tabanından erişilebilen 21 dergide ise müzik eğitimi ile ilgili yayınlanan makale sayısı sadece 1 

olarak belirlenmiştir. Bu doğrultuda Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi ve Turkish Studies 

(Elektronik) dergilerinin müzik eğitimi araştırmacıları tarafından en çok tercih edilen bilimsel dergiler olduğu 

sonucuna varılmıştır. 

2015-2020 yılları arasında TR Dizin veri tabanında yayınlanan müzik eğitimi ile ilgili çalışmaların yıllara göre 

farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında 2015-2020 yılları arasında incelenen makalelerin 

yıllara göre dağılımlarında 2017 yılının öne çıktığı görülmektedir. 2015 yılı müzik eğitimi ile ilgili çalışmaların 

en az yayınlandığı yıl olarak görülmektedir. Ayrıca bu yıllarda yayınlanan çalışmaların 2016 yılından itibaren artış 

gösterdiği 2016 ve 2018 yıllarında da artarak devam ettiği tespit edilmiştir. Benzer çalışmalarda da incelenen 

makale ve tezlerin yıllara göre dağılımlarının farklılık gösterdiği görülmektedir. Geboloğlu (2020) Türkiye’deki 

klasik Türk müziği bestecileri ile ilgili yapılmış lisansüstü tezlerin eğilimlerini incelediği çalışmasında tezlerin 

yayınlandıkları yıllara göre dengeli bir dağılım göstermediğini belirlemiştir. Bu doğrultuda belirtilen konu ile ilgili 

en çok 2014 yılında yayınlandığı, 2015 yılında ise en az tezin çalışıldığı tespit edilmiştir. Tebiş ve Okay (2013) 
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ise keman ve viyola konulu lisansüstü tezleri yıllara göre sınıflandırdıklarında 2000 yılından itibaren araştırma 

konusu ile ilgili hazırlanan tez sayılarında hızlı bir artış olduğunu tespit etmişlerdir. Bu doğrultuda dergilerin 

yayınlandıkları yıllar arasında homojen bir dağılım göstermediği sonucuna varılmıştır. 

Çalışmaların yazar sayıları incelendiğinde tek yazarlı ve iki yazarlı çalışmaların üç ve dört yazarlı çalışmalardan 

daha fazla olduğu tespit edilmiştir. Alandaki çalışma eğilimlerini saptamak amacıyla makalelerin yazar sayıları 

önemli görülmektedir. Müzik eğitimi ile ilgili çalışmaların ikiden fazla yazarlı olma durumlarının aşağı eğilim 

yönünde olduğu görülmektedir. Bu duruma Türkiye`deki akademik yükselme ve atanma kriterlerinin neden olduğu 

düşünülebilir. 

Makaleler konu bazlı sınıflandırıldığında ise çalgı eğitimi ile ilgili çalışmaların ön plana çıktığı görülmektedir. 

Bununla birlikte çalgı eğitimi kapsamında yapılan çalışmaların büyük bir bölümünün piyano eğitimi ile ilgili 

olduğu ve bu durumun piyano eğitiminin müzik eğitimi içerisindeki önemi ve çok yönlü kullanımından 

kaynaklandığı sonucuna varılmıştır. 

İncelenen makalelerde mesleki müzik eğitimi alan lisans öğrencilerinin çalışma grubunu oluşturduğu 

araştırmaların büyük bir farkla öne çıktığı belirlenmiştir. Bu doğrultuda mesleki müzik eğitiminin müzik eğitimi 

içerisindeki önemli bir yerinin olduğu sonucuna varılmıştır. Ayrıca çalışma gruplarının yine mesleki lisans 

düzeyindeki öğrencilerden seçilmesinin araştırmacıların çoğunun akademisyen olmasından kaynaklandığı 

düşünülebilir. Araştırmaların çalışma gurubu/örneklem büyüklüğü ile ilgili olarak 31-100 kişilik çalışmaların daha 

çok tercih edildiği belirlenmiştir. Bu durumun kolay ulaşılabilen örneklem seçiminden kaynaklandığı 

görülmektedir.  

2015-2020 yılları arasında müzik eğitimi ile ilgili TR Dizin veri tabanında yayınlanan makaleler araştırma 

yöntemleri doğrultusunda nicel, nitel, karma yöntem ve alanyazın olmak üzere dört başlık altında 

sınıflandırılmışlardır. Bu sınıflandırmada nicel yöntemlerden betimsel, nitel yöntemlerden ise içerik analizinin öne 

çıktığı görülmektedir. 2020 yılına yaklaştıkça karma yöntem çalışmalarının ağırlık kazandığı belirlenmiştir. Bu 

çalışmada incelenen makalelerde en çok tercih edilen veri toplama yöntemi olarak nicel yöntemlerin 

kullanılmasının daha rahat örnekleme ulaşabilme, daha kolay ve daha kısa sürede verileri toplama ve 

yorumlanabilme durumları olduğu sonucuna varılmıştır. 

Makaleler veri toplama araçları doğrultusunda incelendiğinde tutum/kişilik/algı ölçeklerinin ilk sırada olduğu 

görülmektedir. Veri toplama araçları, çalışmaların araştırma yöntemleri doğrultusunda belirlendiğinden nicel veri 

toplama aracı olarak da tutum/kişilik/algı ölçeklerinin sıklıkla kullanıldığı tespit edilmiştir.   Bir başka çalışmada 

Ataman (2019) müzik öğretmenliği bilim dallarında yapılan flüt ile ilgili lisansüstü tezlerde kullanılan veri toplama 

araçları olarak en çok nicel yaklaşımda anket ve testlerin, nitel yaklaşımda ise görüşme formu ve doküman 

kullanılmış olduğunu belirtmiştir. Araştırmalarda ölçek ve ankete dayalı veri toplama araçlarının daha çok 

kullanılmasının sebebi olarak kolay ulaşılabilir, maliyetinin düşük, emek ve zaman konusunda diğer çalışmalar 

göre daha avantajlı olmaları gösterilebilir (Baş, 2005, akt. Selçuk vd., 2014, s.450). 

Makalelerin veri analiz yöntemleri incelendiğinde nicel araştırmaların betimsel olarak daha çok frekans ve 

yüzdelik, nitel araştırmaların ise içerik analizi yöntemi kullanılarak çözümlendiği belirlenmiştir. İçerik analizi nitel 

verilerden elde edilen verileri hem nicel hem de nitel olarak analiz yapma fırsatı verdiği için araştırmalarda çokça 

tercih edilen analiz yöntemlerinden biri olduğu sonucuna varılmıştır. 

Araştırmada elde edilen bulgular doğrultusunda aşağıdaki önerilerde bulunulmuştur: 

1- Müzik eğitimi ile ilgili araştırmaların nitelik ve nicelik olarak arttırılmasıyla farklı platformlarda 

sunulması ve paylaşılmasının alana katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

2- Müzik eğitiminin çalışma alanının genişliği düşünüldüğünde hem disiplinlerarası hem de farklı yaş 

grupları ile yapılacak araştırma sayılarının arttırılarak literatüre daha fazla katkı sağlanabileceği 

düşünülmektedir. 

3- Belirli bir sistem dışına çıkarak alana yeni olgular kazandıracak ve hızla gelişen bilim dünyasında kendine 

daha kolay bir yer bulacağı düşünülen farklı ve güncel araştırma yöntemleri çerçevesinde 

şekillendirilecek özgün çalışmalara daha fazla yer verilmesi önerilmektedir. 

4- Müzik eğitimi ile ilgili incelenen makalelerin önemli bir bölümünü çalgı eğitimi içerikli çalışmaların 

olduğu belirlenmiştir. Çalgı eğitimi ile ilgili çalışmalarda ise piyano eğitiminin ön plana çıktığı 

görülmektedir. Farklı çalgı türlerine de yapılacak araştırmaların artırılmasının bu alanda eğitim veren 

öğretmen ve eğitim alan öğrenciler açısından yararlı olacağı düşünülmektedir. 

5- Araştırma sonucunda, makalelerde kullanılan veri analiz yöntemlerinin büyük bir bölümünün betimsel 

yöntem, yüzde ve frekans analizleri olduğu belirlenmiştir. Bu doğrultuda geniş kapsamlı çalışmalar 

gerçekleştirilerek farklı analiz modellerinin kullanılmasının alana katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

1. INTRODUCTION  

Knowledge is defined as the product that emerges through understanding and recognition efforts acquired through 

different sources and methods on a curious subject. When knowledge and its subgroups are examined, it is seen 

that the most important dimension of knowledge is scientificity. The individual's readiness to accept new 

knowledge depends on supporting the knowledge with scientific research. The knowledge scientists reach by 

analyzing the topics they are curious about in line with scientific research methods is called scientific knowledge 

(Çepni, 2018, pp. 17-18). Scientific research can be defined as an effort to create scientific knowledge to solve 

problems by using scientific methods and techniques in any field (Güler et al., 2015, p. 19). In the scientific 

research process, it is aimed to find reliable data on the subject of the research. To achieve this, data must be 

collected systematically and in a planned manner. The data obtained in order to create a meaningful whole are 

analyzed with certain methods. As a result of the analysis, the findings are evaluated and interpreted. Finally, 

research findings are reported in order to create a common understanding and facilitate sharing (Can, 2019, p. 7). 

TR Index, which is the largest database in our country that enables researchers to easily access scientific studies 

in an electronic environment, has been providing online service since August 2000. Scientific journals consisting 

of subject areas of Social Sciences and Science are included in the TR Index created by ULAKBİM. These journals 

are selected by TR Index and committees consisting of field experts and academicians in line with the journal 

evaluation criteria (About TR Index, 2020, parag. 1-3). 

In the literature review, the scarcity of studies related to trends in general music education draws attention. It is 

thought that increasing the number while expanding the scope of researches of this nature will be a guide for 

researchers who are doing or want to do studies in the field of music. Studies on music education are also included 

in a significant amount in the journals included in the database of TR Index. For this reason, it was deemed 

appropriate to select the studies to be examined from the TR Index database. 

2. METHOD 

In this study, exploratory sequential mixed method design, one of the mixed-method approaches, is used. The 

exploratory sequential mixed method is a design in which the data is obtained with a qualitative approach and the 

findings are analyzed in the quantitative research dimension (Demir, 2017, p. 226). In the study, the data were 

classified with the qualitative approach using the Paper Classification Form and the frequencies and percentages 

of the obtained findings were taken with the quantitative approach. The obtained data are presented in tables and 

graphs. The sample of this research consists of 218 articles on music education published in the TR Index database 

between 2015-2020. A purposeful sampling method was used in sample selection. In the purposeful sampling 

method, research findings are not necessarily generalized to the population. For the sample elements to be selected 

in the best way, the researcher must have comprehensive knowledge about the universe and have competence in 

the field of study (Güler et al., 2015, pp. 94-95). In this research, the content analysis of the articles published in 

the database of TR Index between 2015-2020 was done using the "Paper Classification Form". In this study, the 

Paper Classification Form developed by Sözbilir et al. (2012) was revised in accordance with the classification of 

music education research and used as a data collection tool. During the revision of the Paper Classification Form, 

the content validity of the form was provided by obtaining 3 expert opinions. During the revision of the 

Classification Form, the content validity of the form was provided by obtaining 3 expert opinions. The Article 

Classification Form consists of six basic sections: the identity of the article, research topic, research method, 

collection tools, sampling, and analysis methods. The Paper Classification Form consists of six basic sections: the 

imprint information of the article, research subject, research method, data collection tools, sampling, and analysis 

methods. The data obtained in this study were analyzed by using the content analysis method. The main purpose 

of content analysis is to reach the concepts that describe or explain the data obtained. In this process, situations 

that cannot be noticed descriptively can be revealed with content analysis (Yıldırım & Şimşek, 2000, p. 162). At 

the same time, content analysis enables the data to be coded and categorized to reflect the trends of research 

subjects over time (Arı, 2019, p. 345). For this purpose, the contents of the articles selected within the scope of the 

research were analyzed and explained in terms of various variables. 

3. FINDINGS, DISCUSSION AND RESULTS 

In the light of the findings obtained, it is seen that 2017 stands out in the distribution of the articles examined 

between 2015-2020 by years. Two studies published in 2020 were also included in the research. However, 

considering the period in which the study was conducted, the year 2020 was not included in the distribution of the 

articles by years. When the articles were evaluated within the scope of the journals they were published in, Abant 

İzzet Baysal University Journal of Faculty of Education and Turkish Studies (Electronics) were determined as the 

journals with the highest number of articles on music education. When the number of authors of the studies was 
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examined, it was found that there were more studies with a single author and two authors than studies with three 

or four authors. When the articles are classified by subject, it is seen that studies on instrument training come to 

the fore. In addition to this, it was determined that most of the studies conducted within the scope of instrument 

training were related to piano education. The articles published in the TR Index database on music education 

between 2015 and 2020 were classified under four titles as quantitative, qualitative, mixed-method, and literature 

in line with the research methods. In this classification, it is seen that descriptive methods stand out among 

quantitative methods and content analysis stand out among qualitative methods It has been determined that as the 

year 2020 has approached, mixed-method studies have gained weight. When the articles are examined in terms of 

data collection tools, it is seen that attitude/personality/perception scales are in the first place. In the articles 

examined, it has been determined that the studies in which undergraduate students receiving professional music 

education constitute the study group stand out with a great difference. Therefore, it is seen that vocational music 

education has an important place in music education. When the data analysis methods of the articles were 

examined, it was determined that quantitative studies were analyzed descriptively by using frequencies and 

percentages more, qualitative studies were analyzed using the content analysis method. 

It is seen that the study groups of the articles are mostly composed of students who teach vocational music at the 

undergraduate level. Considering the width of the field of study of music education, it is thought that increasing 

the number of studies to be conducted both interdisciplinarily and with different age groups will contribute more 

to the literature. It has been determined that the studies on music education prepared with the experimental method 

are insufficient. Considering that a large part of music education is carried out in practice, it can be said that the 

experimental method is one of the most suitable research methods for the field. It has been determined that a 

significant part of the articles examined on music education are studies involving instrument education. Also, it is 

seen that piano education comes to the fore among studies related to instrument training. It is thought that 

increasing research on different instrument types will be beneficial for teachers and students who are educated in 

this field. As a result of the research, it was determined that most of the data analysis methods used in the articles 

are descriptive methods, percentage, and frequency analysis. In this respect, it is thought that the use of different 

analysis models by carrying out comprehensive studies will contribute to the field. 

ARAŞTIRMANIN ETİK İZNİ 

Yapılan bu çalışmada “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” kapsamında 

uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin ikinci bölümü olan “Bilimsel Araştırma ve Yayın 

Etiğine Aykırı Eylemler” başlığı altında belirtilen eylemlerden hiçbiri gerçekleştirilmemiştir. 

Bu çalışmada TR Dizin veri tabanında müzik eğitimi ile ilgili çalışmaların belirli başlıklar altında eğilimlerinin 

belirlenmesi amaçlanmış, anket, mülakat, odak grup çalışması, gözlem, deney, görüşme teknikleri kullanılarak 

katılımcılardan veri toplanmasını gerektiren bir çalışma olmadığı için etik kurul izni alınmamıştır. 
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